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III MAŁOPOLSKIE ŚWIĘTO WARZYW

W tym roku aż 6-iu sponsorów strategicznych, a mianowicie: Dom Handlowy Henryki i Pawła Korbanków, Korbanek sp. zoo w
Tarnowie  Podgórnym,  MONSANTO POLSKA -  SEMINIS,  YARA POLAND,  Syngenta,  Bank Spółdzielczy  uczestniczyło  w III
Małopolskim Swięcie Warzyw. 

Od  kwietnia  zabiegaliśmy  o  patronaty  ważnych  osób  i  instytucji,  a  także  rozmawialiśmy  z  poważnymi  firmami  z  branży
ogrodniczej  na  temat  ich  roli  w  imprezie  i  możliwości  finansowego  wsparcia.  Tak  jak  w  roku  ubiegłym  wiele  pomocy
uzyskaliśmy od druhów OSP, którzy pomogli wyznaczyć drogi, stoiska i parkingi oraz zabezpieczali imprezę od samego rana
(OSP:  Pobiednik  Mały,  Tropiszów,  Wawrzeńczyce,  Stręgoborzyce,  Rudno Górne,  Dobranowice).  Szczególnie  dużo pracy
włożyły jednostki z Pobiednika Małego, Tropiszowa i Wawrzeńczyc. Nasze święto jest także wyjątkowe dzięki wielu Paniom z
naszych kół gospodyń. Aż 11 KGW z naszej gminy przygotowało pyszne, tradycyjne potrawy oraz przekąski na degustację.
Pomysłowość Pań w przygotowaniu stoisk do prezentacji oraz OGROMNY wkład pracy włożony w przygotowanie potraw
zaskoczyły nawet samych organizatorów. Panie dały się poznać na wielu imprezach w województwie a także dzięki prężnemu
działaniu  zaistniały  medialnie:  w  czasopiśmie  "Nowa  Gospodyni"-  KGW  Dobranowice-  przedstawiło  tradycyjny  stół
wielkanocny i potrawy, które zachowały swoją niepowtarzalność już od dziesiątek lat i są przekazywane z pokolenia na
pokolenie. Dla potrzeb TVP3 Kraków, Koło Gospodyń Wiejskich z Igołomi nakręciło program ,,Smakowanie Małopolski"- Panie
te są laureatkami nagrody Grand Prix w półfinałach Małopolskiego Smaku i zdobywczyniami I miejsca w finale tegoż cyklu w
kategorii ,,Jak u mamy" w przysmaku - pierogi pieczone igołomskie. Panie z KGW w Wawrzeńczycach wzięły również udział w
dożynkach powiatowych w Skale przedstawiając oryginalny wieniec dożynkowy i bukiet smakowitych potraw, w Dniu Chłopa
w Racławicach KGW z Żydowa jako jedyne wystawiło swoje potrawy i swojski pieczony chleb do degustacji dla przybyłych
przedstawicieli władz wojewódzkich, powiatowych, posłów do sejmu RP. W przygotowaniu imprez lokalnych dla seniorów,
ludności miejscowych sołectw nigdy nie zabraknie kobiet z kół gospodyń i za to wszystko na tym świecie składano im
również serdeczne podziękowania. Ich trud, prac, pasja została także przedstawiona w transmisji radiowej Radia Kraków. W
zorganizowaniu wszystkich spotkań z mediami, oraz oprowadzaniu ich po ciekawych zakątkach naszej gminy pomaga Pani
Dyrektor Centrum Kultury i Promocji Joanna Murek, która w tym roku zaangażowana została do czynności operacyjnych zw. z
przygotowaniem Święta Warzyw. Podziękowania kierujemy także do sołectw, które przygotowały piękne kosze pełne warzyw.
Zachwycały one swoją kolorystyką, kunsztem wykonania, pomysłowością a przede wszystkim zawartością w jakże urodzajne
zbiory warzyw- plonów naszej gminy. Dary te został złożone przed ołtarzem w Kościele Parafialnym Wawrzeńczycach w celu
ich poświecenia.  Po mszy świętej  wszyscy udali  się  na Lotnisko Aeroklubu Krakowskiego w Pobiedniku Wielkim, skąd
korowód z koszami warzyw ruszył z pod bramy lotniska w kierunku sceny. Na czele korowodu szli  tegoroczni Liderzy
produkcji warzyw z Wawrzeńczyc Pani Anna Pilch i Pan Stanisław Sekuła, którzy nieśli przygotowany przez siebie kosz
warzyw. Za nimi w orszaku szli Pan Józef Rysak-Wójt Gminy Igołomia-Wawrzeńczyce, Pan Stefan Nawrot-Przewodniczący
Rady Gminy oraz delegacje sołectw. Korowód prowadziła Orkiestra Dęta z Igołomi pod dyrekcją Pana Tadeusza Poręby. O
godz.  15.00  oficjalnego  otwarcia  Święta  dokonał  Pan  Józef  Rysak.  Powitał  wszystkich  zebranych  uczestników  oraz
zaproszonych gości, którzy zaszczycili swoją obecnością tegoroczne święto w osobach: marszałek województwa Marek Sowa,
Eurodeputowany Czesław Siekierski, posłowie na Sejm RP Jarosław Gowin, Jacek Krupa, Andrzej Adamczyk, Wiesław Woda,
starosta krakowski Józef Krzyworzeka, starosta proszowicki Zbigniew Wójcik, burmistrz Proszowic Jan Makowski, wójtowie:
Jan Chojka z Nowego Brzeska, Eugeniusz Skoczeń z Radziemic, Zbigniew Tomaszek z Iwanowic, Stefan Rysak z Wadowic
Górnych i z-ca wójta z Koniuszy Jacek Tomasik. Pan Wójt przemawiając do wszystkich zebranych zwrócił się do producentów
warzyw,  którym podziękował  za przybycie i  za trud,  który wkładają w wyprodukowanie tak dorodnych warzyw,  które
wysyłane są na rynek krajowy i rynki europejskie. Życzył rolnikom jeszcze większych plonów w kolejnych latach, Następnie
głos zabrał Pan Marek Sowa-Marszałek Województwa Małopolskiego, który będąc pod wrażeniem zorganizowanego Święta
Warzyw podziękował za zaproszenie, a następnie stwierdził,  że gmina nie może zaliczać się do ubogich, ponieważ jej
bogactwem są ludzie, którzy są w stanie udowodnić, że miarą wartości jest praca, a efektem zbiory tak okazałych płodów w
postaci  warzyw.  Po  uroczystościach  oficjalnych  wystąpił  dla  przybyłych  gości  zespół  ,,Szlagier  Maszyna".  Śląski  zespół
zaproszony przez organizatorów poczuł się jak u siebie i od razu zdobył sympatię licznie zebranej publiczności. W tle słychać
było śpiew zebranych, którzy bisowali i nie dali tak łatwo wykonawcą zejść ze sceny. Przykładem lat ubiegłych rozdano
nagrody za dwa zorganizowane konkursy: plastyczny pt.,, Kolorowy świat warzyw", oraz konkurs na estetyczną zagrodę.
Atrakcją oraz nowością był przelot Pana Marcina Jasonka, mieszkańca Stręgoborzyc na paralotni. Nic w tym nie byłoby
zaskakującego, ale właśnie to Pan Marcin zrzucał z góry słodycze i pluszowe piłeczki. Było ich pięć. Ten komu udało się taką
piłeczkę uchwycić mógł zgłosić się po odbiór nagrody do namiotu gminnego. Po tych i  innych atrakcjach w wesołym
miasteczku, jednym z największych regionie przyszedł czas na gwiazdę wieczoru. Pani Małgorzata Ostrowska z zespołem
rozgrzali zgromadzoną w ten wieczór publiczność. Każdy znalazł coś dla siebie ponieważ w repertuarze znalazły się przeboje
takie jak, "Szklana pogoda", oraz te z płyty wydanej całkiem niedawno. Uważamy, że impreza była udana, pogoda na
szczęście nie była ,,szklana" chociaż można było poczuć nadchodzącą jesień. Po występie gwiazdy wszyscy mogli spróbować
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sił wokalnych w karaoke, a następnie potańczyć do białego rana przy dźwiękach zespołu Pana Żabickiego z Odwiśla. Mamy
nadzieję, że wszyscy, którzy chcieli się dobrze bawić, się wybawili, a Ci którzy chcieli uzyskać porad, informacji fachowych
także je uzyskali.


